
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

06 октября 2021года                                                                               №24/2-5 

с. Красная Горка 

 

Об уничтожении (хранении) избирательной документации 

краткосрочного хранения 

 

Руководствуясь пунктами 4, 6, 7 Порядка хранения документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований Республики 

Башкортостан, и Порядка уничтожения документов, связанных с 

подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Республики Башкортостан, утвержденных 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 13 июля 2019 года №102/10-6, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Провести заседание Экспертной комиссии территориальной 

избирательной комиссии по определению исторической, научной и 

практической ценности документов и произвести выделение к уничтожению 

документов краткосрочного хранения, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов сельских поселений муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан в 2020 году. 

2. Обеспечить уничтожение документов краткосрочного хранения по акту 

до 1 декабря 2021 года. 

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г. 

 

Председатель                                                          Б.Г.Галиев 

 

Секретарь                                                                Д.Г.Рахматуллина 


